

ספורי הזוהר

בלשון הקודש

מלקט מכל ספרי הזוהר הקדוש

לתנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי זצ"ל



אור הזוהר - ספורי הזוהר גליון 22



האדמו"ר מהאלמין רבי שלום יהודה גראס שליט"א
חיבר למעלה מאלף ספרים על כל מקצועות התורה

ההפצה בחינם ולתרומות: 0527651911

ארץ ימים בימינה בשמאלה עשר וכבוד

(זוהר וישב קצ ע"א)

ירדף אחר אותם ההרהורים הרעים וישתדל בתורה לשמה.

אמר רבי יוסי, כשאדם רואה שבאים אליו הרהורים רעים, יתעסק בתורה, ואז יעברו ממנו. אמר רבי אלעזר, כשאותו הצד הרע בא לפתות את האדם, ימשך אותו לתורה, ויפרד ממנו.



בא ראה, שהנה שנינו, שכאשר הצד הרע הזה עומד לפני הקדוש ברוך הוא להשטין על העולם משום מעשים רעים, הקדוש ברוך הוא חס על העולם, ונותן עצה לבני אדם להנצל ממנו, ולא יוכל לשלט עליהם ולא על מעשיהם. ומה היא העצה? להשתדל בתורה, ונצולים ממנו. מנין לנו? שכתוב (שם ו) "כי נר מצוה ותורה אור ודרך חיים תוכחות מוסר". מה כתוב אחריו? "לשמר רע מחלקת לשון נכריה".

בא ראה מה כתוב, (משלי ג) "ארץ ימים בימינה בשמאלה עשר וכבוד". "ארץ ימים בימינה" - מי שהולך לימין התורה, ארץ של חיים הוא לעולם הבא, שזוכה שם לכבוד התורה, שהוא כבוד וכתר להתעטר על הכל, שכתר התורה הוא בעולם ההוא. "בשמאלה עשר וכבוד" - בעולם הזה, שאף על גב שאינו מתעסק בה לשמה, זוכה בעולם הזה לעשר וכבוד.

שהרי רבי חייא, כאשר בא משם לארץ ישראל, קרא בתורה, עד שהיו פניו מאירים כמו השמש, וכשהיו עומדים לפניו כל אותם שעסקו בתורה, היה אומר: זה השתדל בתורה לשמה, וזה לא השתדל לשמה. והיה מתפלל על אותו שמתעסק לשמה, שכה יהיה תמיד ויזכה לעולם הבא. ומתפלל על אותו שלא התעסק לשמה, שיבא להתעסק בה לשמה ויזכה לחיי עולם.

יום אחד ראה תלמיד אחד שהיה עוסק בתורה ופניו מוריקים. אמר, ודאי מהרהר בעברה הוא זה. אחז אותו לפניו, והמשיך עליו דברי תורה עד שהתישבה רוחו בתוכו. מאותו היום והלאה שם על רוחו שלא

זְהוּ צַד הַטְּמֵאָה. הַצַּד הָאֲחֵר - שְׁעוּמַד תָּמִיד לְפָנֵי הַקָּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא לְהִשְׁטִין עַל חֲטָאֵי בְנֵי הָאָדָם, וְעוֹמַד תָּמִיד לְהִשְׁטִין לְמַטָּה לְבְנֵי אָדָם. עוֹמַד תָּמִיד לְמַעַלָּה כְּדִי לְהַזְכִּיר חֲטָאֵי בְנֵי הָאָדָם וּלְהִשְׁטִין לָהֶם עַל מַעֲשֵׂיהֶם, וּמִשׁוּם שְׁנִתְּנוּ בְרָשׁוֹתוֹ, כְּמוֹ שֶׁעָשָׂה לוֹ לְאִיּוֹב.

וְכִי עוֹמַד עֲלֵיהֶם לְהִשְׁטִין אֶת יִשְׂרָאֵל וּלְהַזְכִּיר חֲטָאֵיהֶם בְּכָל מָה שֶׁעָשׂוּ בְּאוֹתָן הַפְּעָמִים שֶׁהַקָּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא עוֹמַד עֲלֵיהֶם בְּדִין, אֲזִי עוֹמַד לְהִשְׁטִין לָהֶם וּלְהַזְכִּיר חֲטָאֵיהֶם, וְהַקָּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא חָס עַל יִשְׂרָאֵל וְנוֹתֵן לָהֶם עֲצָה לְהִנָּצֵל מִמֶּנּוּ, וּבַמָּה? בַּשּׁוֹפָר, בַּיּוֹם שֶׁל רֹאשׁ הַשָּׁנָה, וּבַיּוֹם



בֵּא רָאָה מָה כָּתוּב, (שם ה) "רַגְלֶיהָ יִרְדּוּת מוֹת שְׂאוֹל צְעָדֶיהָ יִתְמַכּוּ". וּבְסוּד הָאֲמוּנָה מָה כָּתוּב? (שם ג) "דְּרָכֶיהָ דְרָכֵי נֹעַם וְכָל נְתִיבֹתֶיהָ שְׁלוֹם". וְאֵלוֹ הֵם דְרָכֵי וּשְׁבִילֵי הַתּוֹרָה, וְהַפֶּל אַחֵד. זֶה שְׁלוֹם וְזֶה מוֹת, וְהַפֶּל הַפּוֹכִים זֶה מְזָה.

אֲשֶׁרִי חֶלְקָם שֶׁל יִשְׂרָאֵל שְׁנֹדְבָקִים בְּקָדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא כְּרָאוּי וְנוֹתֵן לָהֶם עֲצָה לְהִנָּצֵל מִכָּל הַצְּדָדִים הָאֲחֵרִים שֶׁל הָעוֹלָם, מִשׁוּם שֶׁהֵם עִם קָדוֹשׁ לְנַחֲלָתוֹ וְחֶלְקוֹ, וְעַל כֵּן נוֹתֵן לָהֶם עֲצָה בְּכָל. אֲשֶׁרִיהֶם בְּעוֹלָם הַזֶּה וּבְעוֹלָם הַבָּא.

